АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЛОТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2021 г.                          р.п. Глотовка                                № 47

                                                                                                               Экз.___

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Глотовское городское поселение Инзенского района

Ульяновской области от 09 июля 2019 г №44 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий из бюджета МО Глотовское городское поселение

территориальным общественным самоуправлениям, реализующим проекты

по благоустройству территории ТОС»

   В соответствии с пунктом 3 и абзацем вторым пункта 7 статьи 78, абзацем

третьим пункта 2 и абзацем вторым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Глотовское городское

поселение Инзенского района Ульяновской области

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

 1.Внести  следующие изменения в Порядок предоставления субсидий

из бюджета МО Глотовское городское поселение территориальным

общественным самоуправлениям, реализующим проекты по благоустройству

территории ТОС, утвержденное постановлением администрации

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района №44 от 09.07.2019 года:

1.1. пункт 3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Администрацией муниципального образования Глотовское городское

поселение постановление о порядке предоставления субсидий из бюджета

МО Глотовское городское поселение территориальным общественным

самоуправлениям, реализующим проекты по благоустройству территории

ТОС размещается на едином портале бюджетной системы Российской

Федерации в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет», а

также на официальной странице МО Глотовское городское поселение на

официальном сайте Администрации МО «Инзенский район

https://inza.ulregion.ru в информационно –телекоммуникационной сети

«Интернет» в течение 10 рабочих дней с даты его вступления в силу»;

1.2. пункт 8 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок, сроки и формы предоставления получателем субсидии отчетности,

определяются Соглашением.

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными,

измеримыми, значения которых устанавливаются в соглашениях».

1.3. пункт 10 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:

«Проверка соблюдения получателями субсидии условий, целей и порядка

предоставления средств субсидии осуществляется при наличии согласия

получателя на осуществление соответствующей проверки. Наличие согласия

получателя является обязательным условием для включения в соглашение.

    Получатель субсидии несет полную ответственность за недостоверность

предоставляемых в администрацию сведений, нарушение условий

предоставления субсидии, а также нецелевое использование субсидии в

соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации поселения                                             С.В. Климчук

Седова Н.Н.61-1-31

https://inza.ulregion.ru/